
鐸木道剛先生を偲ぶ

拝啓 向春の候 皆さまにおかれましては ますますご清祥のこととお慶び

申し上げます

既にお聞き及びの方も多いかと存じますが 2024（令和 6）年 2 月 15 日 元

岡山大学文学部教授鐸木道剛先生が 73 歳でご逝去されました 一周忌を迎え

るにあたり ご親交のあった方々と先生を追悼する会を持ちたいと存じます

下記のとおり 偲ぶ会を開催いたしますので どうぞ万障お繰り合わせの上

ご出席を賜りますようご案内申し上げます 敬具

発起人 馬渕明子（美術史家・前国立西洋美術館長）

木戸雅子（美術史家・共立女子大学名誉教授）

辻永 昇（日本ハリストス正教会教団首座・全日本の府主教）

松本宣郎（東北学院大前学長・名誉教授）

小嶋光信（竹久夢二学会顧問・夢二郷土美術館長）

岩根宏行（友人）

守安 收（岡山県立美術館長）

記

日時：2025（令和 7）年 3 月 16 日（日）
鐸木道剛先生を偲ぶ

時 間：14:00 ～ 16:00（受付 13:30 ～）
場 所：ホテルグランヴィア岡山 3F パールの間

〒 700-8515 岡山市北区駅元町 1 番 5
TEL 086-234-7000（代表） FAX 086-234-7099

会費：12000 円（会場費ならびにお供え供花 著作目録を含む）

お供え供花のみの参加の方は 2000 円（後日著作目録を送付いたします）

＊当日は平服でお越しください

＊恐れ入りますが 出欠を 2 月末日までにご連絡ください
＊会費は 3 月 7 日（金）までに下記口座にお振り込みくださいますよう できるだけご協力

をお願いいたします

ゆうちょ銀行 記号 15430 口座番号 38993111 トクヤマアキコ（徳山亜希子 岡山大学 2000 年卒）

他銀からの振り込みの場合

[店名]五四八 [店番]548 [種目]貯蓄預金 ［口座番号］ 3899311
（振り込み手数料がかかる場合があります。ご了承ください。）

お問い合わせ先

井上芳子（090-4498-7580） （岡山大学 1991 卒）

〒 640-8137 和歌山市吹上 1-4-14 和歌山県立近代美術館

福冨 幸（090-3992-6540） （岡山大学 1990 卒）

〒 700-0814 岡山市北区天神町 8-48 岡山県立美術館

本会専用アドレス：岡大美美研同窓会 okadaibibiken@gmail.com



先生とご親交のあった方でご連絡が行き届いていないお知り合いがおられましたら

どうぞお声がけをお願いいたします

返信用 岡大美美研同窓会 okadaibibiken@gmail.com
（メール連絡の場合は ご案内のありました送信者 専用アドレスへご返信ください）

鐸木道剛先生を偲ぶ会

参加 欠席 （〇をつけてください）

偲ぶ会 （ ） （ ）

＊ご欠席の方で お供え供花のみ参加 （ ）

氏 名

・ご所属、先生とのご関係（ ）

連絡先

住所 〒

電話

E メール

通信欄（鐸木先生との思い出など）


